GOMIURE DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N° 545 OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria degli impianti
di illuminazione pubblica del territorio comunale e della fascia

costiera.  Importo dei lavori € 30.000,00.

Data 2 0 NOV.2008  Nomina Progettista, Direttore dei lavori e collaboratori.

Scelta sistema di gara.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2008. Compet ~ Mo ode-e e W
ompetenze \mw%%m ‘@wj}b

Capitolo 2. 801 -1 spese per \\% W HD
Funz. Serv. . Interv. \
Addi, IL RAGI "APO

\/f T

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica.
Si esprime parere FAVOREVOLE
IL DIRIGENTE

Ragusa, 18.11.2008 (Ing. W%@

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolargta contabilg.
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, 18-t 0¥

IL RESPONSABIL RA

!

Per P’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art 5 della legge 8/6/1990 n° 142/90, recepito dalla L.R. 48/91.

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO fINANZIARIO
Ragusa,

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui in oggetto sotto il profilo
della sua legittimita.

;::jusa, 20 11-200#
2]

v
)




PROPOSTA

- Il sottoscritto Ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore IX, propone al Sindaco
I'adozione della determinazione come di seguito

- Premesso che con determinazione dirigenziale nZ# del24-©f il geom. Biagio GULINO,
& stato nominato R.U.P. dellintervento di manutenzione ordinaria degli impianti di
illuminazione pubblica del territorio comunale e della fascia costiera;

- Che & necessario procedere all'affidamento dellincarico di progettazione e direzione dei
lavori in parola, a tecnici dipendenti del’ Amministrazione, al fine di operare un risparmio
sulle spese tecniche ed accelerare i tempi di redazione, affidando gli stessi a personale
che ha competenza e conoscenza degli impianti di cui sopra;

- Preso atto che occorre procedere alla scelta del sistema di gara;

- Che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto lincentivo di cui
alfart. 18 della L. 109/94, spettante ai progettisti e direttori dei lavori, sara previsto tra le
somme a disposizione , del quadro economico del progetto;

- Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

li Dirigente del Settore

(lng,Michezgﬁzpmf)
S
W >




IL SINDACO

-Vista la proposta del Dr. Ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore IX, e relativa
all'oggetto, che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

-Vista la Determinazione Dirigenziale n° (14 del 20- 14-2¢dcon la quale il geom. Biagio
GULINO, ¢ stato nominato R.U.P. dellintervento di manutenzione ordinaria degli impianti
di illuminazione pubblica del territorio comunale e della fascia costiera;

-Ritenuto di procedere alla scelta del sistema di gara nonché al conferimento dell’incarico
di progettazione e direzione dei lavori a tecnici dipendenti del’ Amministrazione;

-Visto l'art. 17 secondo comma della legge n® 109/1994 che attribuisce al Sindaco “i
provvedimenti di affidamento concernenti la scelta degli uffici, organismi e soggetti di cui al
comma 1 nonché gli affidamanenti di natura fiduciaria”;

- Visto il comma 2° dell'art. 24 bis della Legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/02
e 07/03, che demanda al Sindaco la competenza a far ricorso a cottimo-appalto per
provvedere alla aggiudicazione dei lavori;

-Considerato che l'incentivo di cui all'art. 18 della L. 109/94, come modificata dalla L.R.
7/2002 e dalla L.R. 7/2003, per i progettisti e direttori dei lavori, verra previsto tra le
somme a disposizione , del quadro economico del progetto;

-Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché l'attestazione
della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

-Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella
competenza sindacale;

-Richiamata integralmente per relationem la parte motiva de qua;

DETERMINA

1) Affidare Pincarico di progettista e direttore dei lavori del progetto di
“Manutenzione ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica del territorio
comunale e della fascia costiera” al geom. Biagio GULINO responsabile del
servizio di pubblica illuminazione del settore IX;

2) Nominare il Sig. Salvatore LAURIA assistente del direttore dei lavori;

3) Provvedere allaffidamento dei lavori di che trattati mediante cottimo-appalto
ai sensi dell’ art. 24 della Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e
\07103; e .

4) Dare atto che lincentivo di cui all’art. 18 della L. 109/94 (Merloni) come
modificata ed integrata dalla L.R. 7/2002 e dalla L.R. 7/2003, sara previsto tra
le somme a disposizione , del quadro economico del progetto e che, pertanto,
non occorre alcun impegno di spesa;

ﬁ?}é é@% %%i%; fwfg;(é,




71 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente

, determlnaZAG e & stata affissa all’Albo Pretorio 1l 7L D
[ §
i ¥ per guindici giorni consecutzv1.

fino al

all’affissione

Certifico che , contestualmente ~
al /Presidente del

determinazione & stata trasmessa in copia
Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art. 8 della L.R. 39/97.

1L 3EGRE£ARIO &ENERALE

Tl sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente
all’Albo Pretorio per giorni

W

determinazione & rimasta affissa

quindici consecutivi dal 1} jfy s al a0 N

CERTIFICATO DI AVVE&UTA PUBBLICAZIONE DELLA EEQE@&ZNAZIQEE

Vista l’attestazione del messo comunale, certifica che la presente
determlna21one, e stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune

ed & rimasta affissa per quindici giorni
senza opposizione.

il giorno 7L WOy 700R
consecutivi decorrente dal 74

Ragusa,

r

IL SEGRETARIO GENERALE
1LSEG A?{}Ggﬁﬁﬁgiﬁ

y/‘/
e

CcITTA’ DI  RAGUSA /

Per copia conforme da servire per uso am@;Aiﬁiéativo.
—

Ragusa
I SEGRETARIO GENERALE




